_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

PORTARIA CRO/PR Nº. 11/2016

O Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o dispos-
to no artigo 58 do Regimento Eleitoral, resolve:

Art. 1º)  Designar os cirurgiões-dentistas abaixo nomeados para integrarem, nas funções indica-
das, as mesas eleitorais adiante enumeradas, as quais procederão ao recebimento dos votos dos
inscritos neste CRO, durante a realização em 12 de maio de 2016, da eleição para a renovação
do plenário deste Conselho Regional, para o biênio de 14/07/2016 a 13/07/2018.

1 – CURITIBA

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

01 – SEDE

Presidente MARIANGELA DE ASSIS GOMES FORTES  7573
Secretário PAULO MARCELO ROTTER FORTES 5484
Mesário SUSANE CAROLINA LUHM CRIVELLARO 4893
Suplente KATIA REGINA DA SILVA (M) 13521
Suplente GISELE DE BORTOLLI RAULI (T) 7674
Suplente MARIA CAROLINA LUCATO BUDZIAK (M) 13154
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

02 – SEDE

Presidente CHRISTINE PASCHENDA PEREIRA PINTO  6471
Secretário SHOZO MIYACHI  5867
Mesário CASSIA BOCCHINO SELEME  23400
Suplente MARIA LUCIA TOZETTO VETTORAZZI (M) 6644
Suplente SIBELE PEREIRA DE OLIVEIRA (T) 6838
Suplente EDUARDO CARLOS DE PEIXOTO SANTOS 468
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

03 – SEDE

Presidente GERALDA DIAS BORGES 5789
Secretário GIL TOMIZAWA  10166
Mesário VERA LUCIA HAMAMOTO SANO  3610
Suplente WELLINGTON MENYRVAL ZAITTER 5849
Suplente ERICA LOPES FERREIRA  3581
Suplente MARIA CRISTINA RIBAS VIEIRA (M) 13839
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

04 - SEDE

Presidente PATRICIA BECKERT CABRERA  10527
Secretário RUTE DALLA ROSA DOS SANTOS NAKANO  12371
Mesário GUSTAVO SILVA DE LACERDA 12575
Suplente ELI LUIS NAMBA (M) 15743
Suplente SU ELLEN JAVORSKI ALVES DE MELO (M) 21297
Suplente TAMARIS SILVA FERREIRA (T) 11194
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

05 - SEDE

Presidente LUIS ANTONIO DE ALMEIDA  2399
Secretário RICARDO BALI  18863
Mesário MARIA LUCIA CORREA SALLES 5960
Suplente MARCELA LIMA CARDOSO SELOW (T) 11193
Suplente REGINA SALETE AMARANTE MANZOCHI (M) 11647
Suplente GRACIMAR CARNEIRO RIBAS (M) 12152
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

06 - SEDE

Presidente PABLO ALEXANDRE ALVES SERVILHA  23081
Secretário LUCIANE GROCHOCKI RESENDE 9937
Mesário ELICIO ERLINDO MEZZOMO NETO 4951
Suplente DULCE MARA PRESCENDO ( M) 7423
Suplente VANESSA CRISTINA CORDEIRO DA SILVA (T) 15890
Suplente YASMIN PEREZ HAMOUD (M) 26057
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

07 - SEDE

Presidente CRISTINA MIHO TAKAHASHI IKUTA  5745
Secretário AUGUSTO BELLINI FILHO  10914
Mesário LIZIANE KLUG MADEIRA  15177
Suplente ROBERTA DE SOUZA ALVES OLIVEIRA TSCHA (T) 15078
Suplente ANDREA BERGAMINI MEYER - M 11218
Suplente LARISSA BALBO ZAVAREZ 23675
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

08 - SEDE

Presidente FABIO ZARDO 5785
Secretário PAULO VALERIO ZEN FRANCO  5696
Mesário LUIZ FABIANO CASAGRANDE  12143
Suplente WALTER MARIANO DA SILVA JUNIOR   8839
Suplente MARCIA CRISTINA ZONATTO WANDROWELSTI 11233
Suplente MARCELO ZANDONÁ (M) 5865
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

 Presidente WALDENICE IGNES COLUSSI RIVA AFFOLTER  10078

09 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Secretário PAULO AFFOLTER FILHO  5889
Mesário CLAUDIA MARIA BORNANCIN  7560
Suplente ANDREA JAMUR PACHECO CANTO 11599
Suplente CAROLINE BENTO DUDA (M) 23787
Suplente JOAO FELIPE MOTTA MOREIRA 23601
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

10 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Presidente PAULO FRANCISCO ARANT MARTINS  6806
Secretário TATIANA MARIA FOLADOR MATTIOLI  14188
Mesário RICARDO ULIR CALLIARI  13149
Suplente LIRANE DA SILVA CARNEIRO (M) 10303
Suplente FERNANDA ROSSI PAGNONCELLI (M) 14409
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

11 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Presidente TANIA MONTEIRO MOCELLIN  8018
Secretário MARCIO AGOSTINHO MERLIN 8447
Mesário CARLOS ALEXANDRE JUN NAKANO 12356
Suplente RAFAEL VINICIUS MOURA DE OLIVEIRA 23660
Suplente MARIANA THOME ALBANO (M) 23849
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

12 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Presidente SERGIO CONSTANTINO 3935
Secretário SOLANGE MARILDA KLUG MADEIRA 2535
Mesário DANIELA FERRER CECCON 15506
Suplente LUCIANO SIQUEIRA BARBOZA (M) 25291
Suplente TATIANA PEGORETTI PINTARELLI (T) 20549
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

13 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Presidente ANA CLAUDIA FULLE 11935
Secretário ANDREA DUARTE DOETZER 15752
Mesário CARLA CRISTIANE SOUZA ARAÚJO 21356
Suplente DANIELE PIOTROWICZ DE CAMARGO 13345
Suplente SIMONE RIGATTI 13544
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

14 - SEDE
CORRESPONDÊNCIA

Presidente MARLISE HEINEN 2449
Secretário VIVIANE ALCANTARA DE FARIA 10151
Mesário EDUARDO KUMAGAI 14026
Suplente LEONARDO SAMBAY (M) 23885
Suplente ANE CAMPOS PEREIRA 23789
LOCAL  Av. Manoel Ribas, 2281 – Mercês – Curitiba - Pr

_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

-2 – LONDRINA

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

15
LONDRINA

Presidente PAULINO MITSUO KAKUNO 6796
Secretário GISELE DA SILVA PALIERINI                 12070
Mesário MARCELO DIAS PEREIRA DA SILVA   2948
Suplente SUELI PERES MARTINS NABESHIMA 4452
Suplente MAURO JOSÉ DE AZEVEDO  (M)            7373
Suplente PAULO HIROSHI SHIRATORI 4311
LOCAL   Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 Torre 01

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

16
LONDRINA

Presidente MARIA LUCIA PEREIRA FRANZON 2889
Secretário ELTON CASAGRANDE 6923
Mesário RODRIGHO PELISSON GUERGOLETTE     15799
Suplente ALICE TAIOKO OGAWA 1376
Suplente CASSIANO RICARDO TURINI FERREIRA 11310
Suplente MARILZA LOPES DE FREITAS 5883
LOCAL   Del. Regional – Av. Tiradentes, 501 - sala 602

3 – MARINGÁ

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

17
MARINGÁ

Presidente ADILSON TERUO TAMUTA 5443
Secretário ANDRE MORELLI RODRIGUES DE SOUSA 24039
Mesário ALINE TIEMI WATANABE DEMETRIO 16176
Suplente ANGELA MARIA SANTOS MIGLIORANZZA 25902
Suplente MAYRA SENISE SODA 19127
Suplente ERMELINDA MATSUURA (M) 6973
LOCAL  Del. Regional – Rua Santos Dumont, 2166 – sala 705

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

18
MARINGÁ

Presidente MARTA SAKURAI 6470
Secretário MARCELO CABRAL KRAUSS 10729
Mesário ISABELA SILVA ROCHA 24231
Suplente ITALO MAIOLINO JUNIOR (M) 5270
Suplente SABRINA FERREIRA CRUZ 25927
Suplente DEUSA DE LARA MARTINS 23014
LOCAL  Del. Regional – Rua Santos Dumont, 2166 – sala 705

_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

4 – PONTA GROSSA

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

19
PONTA GROS-

SA

Presidente ROSANGELA PIRONTI DE CASTRO  3286
Secretário KATIA ADRIANA MAUKOSKI  9895
Mesário CARLA FABIANA MAUKOSKI REZENDE 11613
Suplente JOSIANE LOCH RIBEIRO  12532
Suplente JOÃO RICARDO SCHUINSKI 7689
Suplente DENISE MARIA LACK  7706
LOCAL  Del. Regional – Pç. Marechal Floriano Peixoto, 42 - Sala

03

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

20
PONTA GROS-

SA

Presidente JOSE ALVARO BARATELLA JUNIOR  6964
Secretário CLAUDIA REGINA HENNEBERG  10684
Mesário CERES CRISTINA MARQUES  13704
Suplente JOCSANA GOMES (T) 7976
Suplente SERGIO ROBERTO BENTIVOGLIO  6151
Suplente CLAUDIA CRISTINA SAVELI ( T) 7530
LOCAL  Del. Regional – Pç. Marechal Floriano Peixoto, 42 - Sala

03

5 – CASCAVEL

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

21
CASCAVEL

Presidente KARLA CRISTIANI COURY GARLA 8234
Secretário MARTA MARIA FEIERTAG 6903
Mesário MONIQUE  BIANCHI ZANCANARO 21057
Suplente EVANDRO ARMANDO TAVARES LUZZI 9828
Suplente LUCIA CECILIA KOEHLER 5298
Suplente CRISTIANE VIAPIANA 12928
LOCAL  Del. Regional – Rua Minas Gerais, 2566 Sala 11

MESA

LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

22
CASCAVEL

Presidente REGINALDO FLORENTINO DA SILVA 6750
Secretário KARLA REGINA LUCION 23257
Mesário SANDRA ELISA VIZZOTO 20133
Suplente EDERSON SANTOS ROCHA 9191
Suplente ALDO MINORU NARA 5554
Suplente MANOEL CID CALIARI 5753
LOCAL  Del. Regional – Rua Minas Gerais, 2566 Sala 11

_____________________________________________________________________________________________
Av. Manoel Ribas, 2281 - Mercês - 80810-000 - Curitiba - PR - Tel: (41) 3025-9500 - www.cropr.org.br / cropr@cropr.org.br

6 – FOZ DO IGUAÇU

MESA
LOCAL DE FUN-
CIONAMENTO

CARGO

COMPOSIÇÃO

CRO

23
FOZ DO IGUAÇU

Presidente ANTÔNIO CARLOS BRASIL 2305
Secretário ESTEVAN SOARES SCHERER 20852
Mesário ADRIANO CARLOS OLIVA 9331
Suplente JIHED OMAIRI (MANHÃ) 8000
Suplente GISLENE VIEIRA DA SILVA FOLETTO (M) 24114
Suplente TACIENE LAVENISKI (T) 19114
Suplente LUIZ CARLOS FOLETTO DA SILVA (T) 15849
LOCAL  Del. Regional – Rua Almirante Barroso, 1293 – Sala 304

Art. 2º)  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º)  Dê-se ciência.

Art. 4º)  A presente portaria entra em vigor nesta data, independente de publicação em Órgão
Oficial.

Curitiba, 25 de abril de 2016.

Santo Gentil Forone
Presidente da Comissão Eleitoral